
 

 
 

 
 

Broj: 01-6/23                  
Datum: 06.02.2023.godine 
 

Na osnovu člana 27 Statuta Odbojkaškog saveza Crne Gore, Upravni odbor Odbojkaškog 
saveza Crne Gore, na sjednici održanoj dana 06.02.2023.godine, donosi  

 

P R A V I L N I K 
O načinu izbora stipendista OSCG 

 
Član 1. 

 
Ovim Pravilnikom propisuje se način izbora stipendista Odbojkaškog saveza Crne Gore 

(OSCG). 
Član 2. 

 
 OSCG na konkursu za sufinansiranje sportskih programa sportskih organizacija kod 
organa nadležnog za poslove sporta, predlaže 8 (osam) odbojkaša/ica za stipendiranje. 
 

Član 3. 
 

 Prilikom izbora stipendista OSCG za tekuću godinu, obavezno je poštovati rodnu 
ravnopravnost i shodno tome za stipendiste se biraju 4 (četiri) odbojkaša i 4 (četiri) 
odbojkašice. 

Član 4. 
 

 OSCG na konkursu iz člana 2 ovog Pravilnika predlaže da neto iznos stipendije bude 100 
eura mjesečno (12 mjeseci) za svakog predloženog stipendistu. 
 Upravni odbor OSCG zadržava pravo da izmijeni visinu iznosa stipendija u zavisnosti od 
iznosa odobrenih sredstava na konkursu kod nadležnog organa za sport u Crnoj Gori. 
 

Član 5. 
 

Pravo da budu birani kao stipendisti imaju odbojkaši i odbojkašice koji su: 
- igrali u domaćem prvenstvu u prethodnoj ili tekućoj takmičarskoj sezoni, 
- nisu stariji od 18 godina (mogu da imaju 18 godina), 
- članovi reprezentativnih selekcija Crne Gore, 
- nisu suspendovani ili kažnjavani od strane disciplinskog sudije OSCG 

 
 



 

 
 

 
 

Član 6. 
 

Perspektivni odbojkaš i odbojkašica Crne Gore u izboru OSCG za prethodnu godinu se 
po automatizmu predlažu za stipendiranje na konkursu za tekuću godinu. 

 
Član 7. 

 
Za izbor preostalih 6 (šest) stipendista (tri odbojkaša i tri odbojkašice), OSCG formira 

dvije stručne komisije za izbor kandidata za stipendiste OSCG. 
 

Član 8. 
 

 Stručnu komisiju za odbojkašice, koja je zadužena za izbor odbojkašica kandidata za 
stipendiranje u tekućoj godini, čine: 
 

- Selektor ženske pionirske odbojkaške reprezentacije Crne Gore, 
- Selektor ženske kadetske odbojkaške reprezentacije Crne Gore, 
- Selektor ženske juniorske odbojkaške reprezentacije Crne Gore. 

 
Stručnu komisiju za odbojkaše, koja je zadužena za izbor odbojkaša kandidata za 

stipendiranje u tekućoj godini, čine: 
 

- Selektor muške pionirske odbojkaške reprezentacije Crne Gore, 
- Selektor muške kadetske odbojkaške reprezentacije Crne Gore, 
- Selektor muške juniorske odbojkaške reprezentacije Crne Gore. 

 
Predsjednik OSCG može imenovati i dodatne članove stručnih komisija, ukoliko se 

procijeni da bi to bilo korisno za odabir stipendista. 
 

Odluku o formiranju stručnih komisija donosi predsjednik OSCG, koji imenuje i 
predsjednike stručnih komisija. 

Član 9. 
 

Predsjednici stručnih komisija su dužni da u roku od najduže 3 (tri) dana od dana 
formiranja komisija za izbor stipendista OSCG, organizuju sastanak iste na jedan od sledećih 
načina: 

- lično u prostorijama OSCG, 
- telefonski (viber ili whats app) 
- putem Email-a. 

 



 

 
 

 
 

Član 10. 
 

Predsjednici stručnih komisija nakon održanog sastanka, a najkasnije 7 (sedam) dana 
od dana formiranja, dostavljaju Upravnom odboru OSCG listu kandidata za stipendiste OSCG. 
 

Član 11. 
 

Upravni odbor OSCG donosi konačnu Odluku o izboru stipendista OSCG.  
 

Član 12. 
 

Kancelarija OSCG, shodno Odluci Upravnog odbora OSCG iz člana 11 ovog Pravilnika, 
prijavljuje listu stipendista na konkursu za sufinansiranje programa sportskih organizacija za 
tekuću godinu kod nadležnog organa za poslove sporta.  
 

Član 13. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja od strane Upravnog odbora OSCG. 
 

 
        PREDSJEDNIK UO OSCG 

       Cvetko Pajković 
 


